
Forbes

OBSAH
. 3

5
.

7

Los

: 1
5

ГЯ

NÁZORY

Pere

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ: ANNA KOVAČIČ

€ 3110 | Antonie Formanová

e

O
BS

AH

1^1 EDITORIAL
30-30-30
Petr Šimůnek

FOCUS
14 I MONEY LEAGUE
Jak vypadá fotbal v rukou čtyř nejbohatších 
Čechů.
Filip Saiver

22 | GOD SAVE THE LOTTERY KING 
Skupina Karla Komárka přebírá britskou loterii.
Filip Saiver

24 | OSCAROVÉ MILIARDY
Jak si finančně stojí letošní favorité na Oscara.
Irena Cápova

26 I TANEC KOLEM EURA
Budeme mít v Česku společnou evropskou měnu?
Ondřej Kinkor

28 | ZUCKERBUNKER
Přípravy na apokalypsu běží dějinami.
Marek Tomanka

FORBES.CZ ÚNOR 2024

FORBES.CZ


30P0030

O
BS

AH

32 I PRVNÍ VEČEŘE
Nový ročník výběru 30 pod 30 aneb obraz 
budoucnosti Česka, který stojí za vidění.
Zuzana Krajíčková a redakce Forbesu

38 | SPOJIT ŠPÍNU S KRÁSOU
Rozhovor s raperem Calinem, 

- nejpopulárnějším hudebníkem Česka.
Robert Sattler

54 | JAK VYBÍRÁME
Podle čeho jsme volili třicítku inspirativních 
Čechů pod třicet let.
Zuzana Krajíčková

56 | FORBES 30 POD 30
Jedenáctý ročník výběru 30 pod 30.
Zuzana Krajíčková a redakce Forbesu

72 | ALMOSTTHERE
Jsou mladí, schopní, úspěšní... Jen už je jim 
o fous víc než devětadvacet, aby byli ve 
30 pod 30.
Redakce Forbesu

741 DR. DEEPFAKE
Matyáš Boháček odhaluje deepfaky 
v Hollywoodu i na válečných frontách.
Tatána Lysková

80 | VŠECHNO BUDE DOBRÉ
Michelinský šéfkuchař David Málek vysvětluje, 
proč je roční pauza nejlepší věc.
Miroslav Němý

82 | FOUNDERS TABLE
Miliardář Jan Bednář a dva členové letošního 
výběru 30 pod 30.
Zdravko Krstanov

90 | HOŘET
Psychiatrička Barbora Mechúrová se snaží 

, měnit vztah lékařů a pacientů.
Filip Saiver

94 | SAMOROST
Manažer ve službách státu Petr Šíla v království 
rostlin, jemuž vládne.
Jan Strouhal

95 | CHEF EVA
Privátní kuchařka Eva Che to umí s čínským 
nožem.
Zdravko Krstanov

96 | KREJDA NA LETNÉ
Kapitán fotbalové Sparty na domácí půdě.
Jana Pšeničková

98 | JAK OPRAVIT PÁTEŘ
Kateřina Štěpánková zkoumá, jak opravit 
poraněnou míchu.
Pavla Francová

no
n

o
s

74 | Matyáš Boháček

in
y 

15
%
 3. ty

v Ni

2 Ki
ai

 .

5
.

2
 
-

82 | Founders table
-5

XI

FORBES.CZ ÚNOR 2024

FORBES.CZ


100 ITEN S HRNCI
Nádobí Jana Fabiniho kupují i michelinští 
kuchaři.
Kristýna Tmejová

106 I SLEČNA GUCCI
Příběh modelky Elišky Havlíkové.
Anna Nosková

110 I REBELKA
Nosí jméno slavného filmařského rodu. 
Prvního Českého lva už Antonie Formanova 
také má, ale míří mnohem výš.
Irena Cápová, Kateřina Petroušková

116 | 70 plus 30
Co spojuje a rozděluje Miroslava Krobota 
a Antonii Formanovou.
Kristýna Tmejová, Kateřina Petroušková

7 NAD 70
118 I PF 24
Architekt Jiří Pelcl a byznysmen Zbyněk Frolík 
odmítli ústřice a dali si k naší snídani šampiónů 
chléb potřený sádlem.
Filip Saiver

120 | 7 NAD 70
Ke 30 pod 30 neodmyslitelně patří i 7 nad 70. 
Tohle je sedmička, která svým drajvem trumfne 
i výrazně mladší ročníky.
Filip Saiver a redakce Forbesu

PODNIKATEL
124 I ČÍSLA, BARVY, TÓNY
Petr Zahradník vyvíjí algoritmy, jejichž 
prostřednictvím se obchodují biliony.
Jana Mertová

132 | DO OBLAK
Stovky letadel prodaných do USA. To je byznys 
Adama Coubala.
Miroslav Němý

PWC CEO SURVEY 2024
140 | JAK ŠÉFOVÉ NEZTRÁCEJÍ 
NADĚJI
Jak dopadl patnáctý ročník průzkumu mezi 
firemními lídry PwC CEO Survey?
Zuzana Krajíčková

LIFE
146 | KLIDNÉ BUĎ DIVNEJ
Daniel Bergmann natáčel klip Davida Bowieho 
a přestal počítat, kolik jeho reklamy získaly cen.
Anna Nosková

118

/ / /1ot
el

132

J

146 | Daniel Bergmann



154 | PŘÍPRAVA NA DOKONALÉ 
RANDE
Jak by se na rendez-vous chystala Adina 
Mandlová?
Anna Nosková

156 I MODLITBA ZA OPAVSKÉHO 
FÉNIXE

8 V budově obchodního domu Breda je ukryta 
československá podnikatelská historie.

------- Anna Nosková

160 I PORSCHE JAKO PLÁTNO
Výtvarník Jan Kaláb proměnil Porsche 911 
v umělecké dílo.
Ondřej Kinkor

164 | HRANA
Jak jezdí elektrická Kia EV9 za víc než dva 
miliony.
Ondřej Kinkor

O
BS

AH
160

.2)

2 
i 
i

-
E
 

“
r
o
 
-

Porsche a umění

g

D
 
5


